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Shtojca 02: Lista e dokumenteve mbështetëse 

Lista 1: Dokumentet e detyrueshme që duhet të dorëzohen në momentin e 

aplikimit 

Për të gjithë aplikantët e pranueshëm 

- Certifikatë që vërteton mospasjen e aktgjykimit për mashtrim, korrupsion apo 

përfshirje në një organizatë kriminale 

- Në rast të pronës personale ose familjare, një kopje e certifikatës së pronësisë / 

aktit të pronësisë dhe një kopje e planit të vendndodhjes. 

- Në rast qiraje, një kontratë qiraje e noterizuar, me kohëzgjatje jo më pak se tre 

(3) vjet, duke filluar nga viti i aplikimit. 

- Vërtetim nga komuna që detyrimet për tatimin mbi pronën janë shlyer ose janë 

rregulluar. 

Për fermerët e regjistruar 

- Kopje e certifikatës së regjistrimit të fermës nga sistemi i Regjistrimit të Fermave 

në Kosovë. 

Për ndërmarrjet mikro dhe të vogla, bizneset fillestare(startup-et) 

- Kopje e certifikatës së regjistrimit të biznesit nga Agjencia e Regjistrimit të 

Bizneseve të Kosovës (ARBK). 

- Vërtetim nga Administrata Tatimore e Kosovës (ATK) që detyrimet tatimore, 

përfshirë tatimin mbi të ardhurat dhe taksat e tjera përkatëse, janë shlyer ose 

rregulluar. 

- Certifikatë nga ATK për kontributet pensionale të deklaruara dhe të paguara për 

punonjësit, që vërteton pagesën e kontributeve për gjashtë (6) muajt e fundit. 
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Lista 2: Dokumentet e detyrueshme jo më vonë se data e dorëzimit të pajisjeve 

Nënsektori 701: Produkte pyjore jo-drusore dhe bimët mjekësore dhe aromatike, 

kërpudha, bimë zbukuruese 

- Licenca për mbledhjen e PPJD (përfshirë BMA-të e egra), të lëshuar nga 
Departamenti i Pylltarisë në kuadër të MBPZHR-së. 

- Në mungesë të licencës, duhet të dorëzohet dëshmi se është nisur procedura 
për pajisje me licencë. 

- Në rast të prodhimit organik, certifikatë e vlefshme për prodhim organik. 

Nënsektori 702: Agroturizmi 

- Dokument verifikues për regjistrimin në Regjistrin Qendror të Objekteve të 
Regjistruara ose të miratuara nga Agjencisë së Ushqimit dhe Veterinarisë (AUV). 

- Në mungesë të regjistrimit, duhet të paraqesë dëshmi se procedura e regjistrimit 
është iniciuar. 

Nënsektori 703: Përpunimi i produkteve bujqësore në fermë dhe në ekonomitë 

familjare 

- Dokument verifikues për regjistrimin në Regjistrin Qendror të Objekteve të 
Regjistruara ose të miratuara nga AUV. 

- Në mungesë të regjistrimit, duhet të paraqesë dëshmi se procedura e regjistrimit 
është iniciuar. 

- Dokument verifikues për regjistrimin në Regjistrin e Verërave të Kosovës. 
- Në mungesë të regjistrimit, duhet të paraqesë dëshmi se procedura e regjistrimit 

është iniciuar. 

Nënsektori 707: Prodhimi i mjaltit 

- Dokument verifikues për regjistrimin në Regjistrin Qendror të Objekteve të 
Regjistruara ose të miratuara nga AUV. 

- Në mungesë të regjistrimit, duhet të paraqesë dëshmi se procedura e regjistrimit 
është iniciuar. 

Nën-sektori 706: Rritja e shpezëve për prodhimin e vezëve dhe mishit 

- Dokument verifikues për regjistrimin në Regjistrin Qendror të Objekteve të 
Regjistruara ose të miratuara nga AUV. 

- Në mungesë të regjistrimit, duhet të paraqesë dëshmi se procedura e regjistrimit 
është iniciuar. 

Nënsektori 707: Akuakultura 

- Dokument verifikues për regjistrimin në Regjistrin Qendror të Objekteve të 
Regjistruara ose të miratuara nga AUV. 

- Në mungesë të regjistrimit, duhet të paraqesë dëshmi se procedura e regjistrimit 
është iniciuar. 

- Licencë për aktivitete akuakulture/kultivimi të peshkut nga MBPZHR-ja  
- Në mungesë të licencës, duhet të dorëzohet dëshmi se është nisur procedura 

për pajisje me licencë. 

 


